Генеральному директору ООО "ЦТМ-МЕДИЦИНА"

УВЕДОМЛЕНИЕ

о составлении протокола об административном правонарушении

Настоящим уведомляю, что Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан (далее - Управление) возбуждается производство по делу об
административном правонарушении в отношении ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» по факту
нарушения ч. 5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Поводом к возбуждению дела об административном правонарушении, предусмотренного ч. 5
ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является
непредставление в Управление сведений (информации) по запросу.

Так, Управлением в связи с рассмотрением информации, свидетельствующей о нарушении
антимонопольного законодательства, на основании ст. 25 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», направлен в ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» запрос от 25.08.2022
№ 8/9071 о предоставлении следующих документов и информации:

1. Перечень и цены (тарифы) на медицинские услуги по выдаче на территории Республики
Башкортостан документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина (лица
без гражданства) заболевания, оказываемые ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» с приложением
подтверждающих документов;

2. Порядок формирования цен (тарифов) на оказываемые ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА»
медицинские услуги по выдаче на территории Республики

Башкортостан документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина (лица
без гражданства) заболевания, с приложением подтверждающих документов;

3. Иные документы и информацию, имеющие отношение к предмету запроса, в том числе
сведения о привлечении в рамках запрашиваемых услуг субподрядных организаций
(основания привлечения, контактные адреса, перечень таких услуг, переданных указанным
организациям).

Запрос вышеуказанной информации был направлен на официальный электронный адрес
ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА»

Срок исполнения информации был установлен до 31.08.2022. Запрос информации был
получен ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА».

Между тем, ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» в своём ответе от 31.08.2022 исх. №67 не представило:

- цены (тарифы) на медицинские услуги по выдаче на территории Республики Башкортостан
документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина (лица без
гражданства) заболевания, оказываемые ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» для иных категорий
иностранных граждан в соответствии с Приказом Минздрава РФ № 1079н от 19.11.2021г.;

- сведения о привлечении в рамках запрашиваемых услуг субподрядных организаций
(основания привлечения, контактные адреса, перечень таких услуг, переданных указанным
организациям).

Управление направило второй запрос информации от 20.09.2022 № РС/9963/22, в котором
просило представить следующие документы и информацию:

Запрос информации от 20.09.2022 № РС/9963/22 был направлен на официальный электронный
адрес ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» -

Срок предоставления информации был установлен до 30.09.2022. Запрос информации был
получен ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА».

Вместе с тем, ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» в своём ответе от 03.10.2022 исх. №97 не представило:

Таким образом, бездействие ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА», препятствует
законной деятельности антимонопольного органа и делает невозможным проведение
анализа и оценки состояния конкурентной среды на рынке.

Согласно ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ за непредставление или несвоевременное представление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
заведомо недостоверных сведений (информации),

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи
пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

10.11.2022 вх. № 16922/22 ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» представило письменные пояснения,
согласно которым за неполноту направленных в адрес Управления ответов ответственным
является генеральный директор ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» Мигранов Раян Нуруллович, что
подтверждается Актом № 1 комиссии по результатам проведенного служебного
расследования от 01.12.2022.

Таким образом, ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА», в своих пояснениях указывает, что вина за
непредставление информации в Управление по запросу информации от 25.08.2022 № 8/9071,
по запросу информации от 20.09.2022 № РС/9963/22 лежит на генеральном директоре ООО
«ЦТМ-МЕДИЦИНА» Мигранове Раяне Нурулловиче.

Уведомлением от 16.11.2022 исх.№ ИВ/12259/22 у ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» были запрошены
данные о Мигранове Раяне Нурулловиче.

Кроме того, ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» надлежало в срок до 21.11.2022 представить
информацию, ранее не представленную по запросу информации от 25.08.2022 № 8/9071, по
запросу информации от 20.09.2022 № РС/9963/22.

По состоянию на 24.11.2022 требуемая информация так и не была представлена. В то же
время на составление протокола об административном правонарушении 24.11.2022  в 11
часов 30 минут явился представитель  по доверенности № б/н от 11.11.2022

Вместе с тем, отсутствие в имеющихся материалах доказательств надлежащего уведомления
было принято решение отложить составление протокола об административном
правонарушении.

Должностному лицу ООО «ЦТМ-МЕДИЦИНА» - генеральному директору ООО «ЦТМ-
МЕДИЦИНА»  надлежит явиться 01.12.2022 в 11 часов 30 минут по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина,
95, каб.526 для дачи объяснений по рассматриваемым обстоятельствам факту нарушения, а

также для подписания протокола об административном правонарушении либо направить
представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в
административном производстве, со всеми правами, предусмотренными 25.1, ст.25.5
Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях.

В  соответствии  с частью 1 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется  производство по
делу об административном правонарушении, вправе знакомиться  со  всеми  материалами
дела,  давать объяснения, представлять доказательства,

заявлять  ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также
иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Согласно статье 51 Конституции Российской Федерации никто не обязан свидетельствовать
против себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых определяется
федеральным законом.

В соответствии с ч. 4.1 ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях в случае неявки физического лица или законного представителя
физического лица, или законного представителя юридического лица, в отношении которых
ведется производство по делу об административном правонарушении, если они извещены в
установленном порядке, протокол об административном правонарушении составляется в их
отсутствие.

Невыполнение законных требований прокурора, следователя, дознавателя или должностного
лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении,
согласно ст. 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
влечет наложение административного штрафа.

Начальник отдела